V X. Non tantum si cum ipso  
argentario mihi contro-  
uersia sit rationes edit, sed  
& si cum alio. id est autem ar-  
gentarij tantum, non qui eis  
absimiles sunt edere cogun-  
tur, quia officium argentari-  
orum publicam causam ha-  
bet. & eorum opera est, ut  
diligenter rationes suas con-  
ficiant.

Debet autem argentarius  
copiam describendi facere  
quidquid ad rem de qua con-  
trouersia est pertinet, non  
etiam totum codicem, tota-  
ve rationes.

Cum conuenirer ab aliis  
quo, aut conuenirem ipse  
aliquem, condemnatus sum,  
aut non obtinui, quia ratio-  
nes non exhibuisti, & quia  
aliunde probare non porui:  
egi postea aduersus te ex hoc  
edicto, in id quod mea in-  
terfuit, & debitum probauit;  
vel solutionem: quid enim si  
tu ipse postquam condemnata  
sum instrumenta edidisti  
mihi id probantia, vel alio  
modo instrumenta, aut restes  
nactus sum, quibus tuus uti  
Kk

- non potui. sic enim & unde A γενίσαδεις ρώ αὐτός γέρεις οὐτι της  
condictione furtiuas, & legis  
Aquiliæ actione, dicimus  
cautione subrepta, vel cor- A γενίσαδεις ρώ αὐτός γέρεις οὐτι της  
rupta. Λ. XI. Exempla instrumento- θεοῦ πλοπμάρου αἰγαλῆς, οὐτι της  
rum, sine subscriptione edi Ακουιλίου λέγομεν, ὅμοιας  
possunt. Λ. XII. Officium, argentarij ηλαπέσιον, η γέθεσιον.  
non feminæ, sed viri exer- Ιδία. Τὰ ίσα τῷ δικαιωμάτων  
cēnt, οὐτι τηνίπερ... Λ. XIII. Χωρίζεται ηγετός ένδιδωσι  
Λ. XIV. Cūm quidam mulie- Β ητανίαν, οὐτι τηνίπερ  
ri pecuniam custodiendam ηγετός, οὐτε κατιστάται  
dedisse diceret, nec depositum ηγετός, εἰ μὴ εἴς οἰκείου φάντου. ηγε-  
aliunde probare posset, ηγετός  
à muliere brevia siue rationes C ηγετός  
suas petebat, quod diceret ηγετός  
in eis perscriptum esse, quod ηγετός  
depositum mulier accepisset. ηγετός  
ad hoc igitur Imperator in ηγετός  
hunc modum rescribit. ηγετός
- §. I. Ipse dispice quemadmo- Ιδία. Χρηματα λέγων ής παραδί-  
dum pecuniam, quam te de- σωκέναι γινάκι λέγω παραδίκης,  
posuisse dicis, deberi tibi οὐτι τηνίπερ  
probes: nam quod desideras ηγετός  
ut rationes suas aduersaria- ηγετός  
tua exhibeat, id causa cognita ηγετός  
ad iudicis officium perti- ηγετός  
nere solet. hoc est, ipse iudex ηγετός  
de hoc cognoscet, & si iu- ηγετός  
stam causam inuenerit propter ηγετός  
quam exhiberi aduersaria- ηγετός  
tua breuiarias rationes ηγετός  
postulas, id effici curabit.
- Λ. 2. Mota ciuili vel crimi- Ιδία. Χρηματης, η ἐγκληματης  
nali actione, viuis, ex litiga- ηγετός  
ηγετός

μηδέν εἶτε τὰ δημόσια ἵστορις  
ματα περιεχθῶν περὶ τῆς  
Δληθεῖς κατέληψις. οὐδὲ ὁ δικαστὴς  
τῆς ἱστορίας οὐ περιεχετο  
τὸν Καιάθην αὐτὸν δικαιολογίου·  
ὅτεν περιλαβεταιλεῖ. οὐδὲ γεα-  
στὴν ὁ βασιλεὺς οὐτως. Εκεῖνος τῷ  
οὐ τὸ περιεχόμενον τοῦ περιεχομένου,  
πατητικα, οὐ εἰς τὰ γεν-  
εργατικά τὸν περιεχόμενον πα-  
τητικά τὸν περιεχόμενον εἰς  
αναγνώστας Δληθεῖς πιστὸν πελθεῖται.  
Εκεῖνος τὸν περιεχόμενον δια-  
δίκαστον εἶχεν πατητικὸν  
ἀγωγεῖν, διεκέφατο μὲν τοῦτο τὸ  
ἴδιον περιεχόμενον. οὐ περὶ οὐ τὸν  
περιεχόμενον αὐτὸν εἰδέσθαι  
ἀγωγεῖν. οὐ δὲ τὸν μὴ ἀγω-  
γεῖν περιεχόμενον, τοῦτο πλέο-  
νος οὐ οὐδὲ ἐγένετο ποστητος  
τοῦ περιεχομένου εἰδέσθαι αὐ-  
τὸν. οὐ διούλετο διαλαθεῖν μὴ  
τὸ εἰδέσθαινεν ἀγωγεῖν, διορθώσα-  
σθαι οὐ αὐτὸν; οὐ δὲ εναλλάξαι δὲ  
εἰπεν εἰδοῦσα. αἰπλέγεται δὲ  
περὶ τοῦτο τὸ εναγομένου, περι-  
λαβεταιλεῖ, δὲ διτέγεατεν ὁ  
βασιλεὺς οὐτως.

Η εἰδοῦσαν ἀγωγήν, οὐ εἶδος  
τὸ μελλόντον δίκαιον σαφειώζει, οὐ  
τινα ἀγωγεῖν διορθώσασθαι, οὐ εἰαλ-  
λάθειν εἰπεν; οὐδὲ τὸ δίκαιον  
διατέματος ἱστορίαν αὐτενία;  
οὐ δὲ δικαιοδοσίαν διακρίνει  
δικαιοσύνην.

Οικαπηγορεῖν θελόμυοι, ταῦτα πο-  
Basil. Tom.I.

A toribus petebat acta publica  
exhiberi ad veritatem cōm-  
probandam, sed iudex causae  
non adiustebat eiusmodi al-  
legationem: itaque Impera-  
torem consuluit, qui ei in  
hunc modum rescripsit: ss  
apud quem restagitur, acta  
publica tam ciuilia, quam cri-  
minalia exhiberi inspicienda  
ad int̄vestigandam veritatis fi-  
dem iubebit:

XVI. Ediderat quidam ad-  
uersario suo quam aduersus  
eum actionem habere putabat:  
post deinde re perpenfa  
comperit, se propriè cōm-  
petentem actionem ipsi non  
edidisse: aut cōp̄tentem  
quideam actionem edidisse,  
sed maiorem aut minorem  
summam, quam re vera de-  
beretur, in ea complexum  
& actionem editam reuocare  
volebat, ac ipsam emen-  
dare, aut etiam mutare, &  
aliam edere: reo autem cōn-  
tradicente, Imperatorem ad-  
iuit, qui ei in hunc modum  
rescripsit:

>Edita actio speciem futu-  
rae litis demonstrat, quam  
emendari, vel mutari licet,  
prout edicti perpetui monet  
auctoritas; vel ius redditis  
decerinit æquitas:

XVII. Qui accusare vol-  
lunt, probationes habe-  
K k ij

re debent, cùm neque iuris,  
neque aequitatis ratio per-  
mittat, vt alienorum instru-  
mentorum inspiciendorum  
potestas alicui fieri debeat:  
nam ex generali iuris regu-  
la, auctore non probante,  
reus etsi nihil ipse præstet,  
hoc est, nihil probet, omni-  
nò obtinet.

δειξεῖς ἔχειν ὄφείλεσσιν, οὐ πότε γέδει ὄφει  
γομίμου, οὐδὲ ὁ τρικαλοσύνης λογι-  
σμὸς ἀπορέπει, οὐα τὸ διλοτείων ση-  
κατωμάτων ἐποπῆντες ἔξεστα γίνεσθαι  
ὄφείλει Στι. λειπόντων οὐ γλυκώτερος  
καὶ καὶ ἔχει τὰς τοῦτο γέδειν αὐτούς τοις  
μὴ διποδεύκειν οὐτος, οὐ αὐαγόμενος εἰ  
καὶ μηδὲν αὐτὸς παρερχεται, οὐδὲ τοι,  
οὐδὲν διποδεῖ Στι. παντας γινεῖ

L. 5. XVIII. Sæpè accidit , vt quis cum aliquo quasi cum debitore suo experiatur , & proferat chirographum eius. reus verò afferat se iam olim débitum exsoluisse. cùm autē solutionis probatio ab eo exigitur, respondeat, se vel nullani à creditore securitatem accepisse, vel certè acceptam perdidisse. desideret autem sibi rationes creditoris exhiberi, dicens in eis perscriptum esse, se à debitore suo quod sibi debebatur recepisse. cùm igitur creditor id recusaret, & forte præcedentis constitutionis regula vteretur, secundùm quam nemo alienis instrumentis fretus iudicio contendere debet , Imperator, re cognita, ita rescripsit : Non est nouum, eum à quo petitur pecunia , desiderare rationes creditoris sibi exhiberi, vt fides constare possit.